Marco), protocolizado sob o nº 1.449/18, em 18.05.18; Mensagem nº 
012/2018/Projeto de Lei nº 012/2018, de 10 maio de  2018, de autoria do Poder 
Executivo, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao Vigente 
Orçamento Fiscal do Município de Marco, no valor de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), protocolizado sob o nº 1.447/18, em 18.05.18; e Mensagem nº 

013/2018/Projeto de Lei nº 013/2018, de 09 de maio de 2018, também de 
autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a Concessão de Incentivo para a 
Implantação, a Expansão e/ou a Ampliação de Empresas Industriais,